ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский
 от «29» сентября 2023 года № 03/23
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский (далее – Совет), Глава муниципального района Клявлинский

П.Н.КЛИМАШОВ
Присутствовали:
	Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета:

	В.И.Колесников

О.Ю.Мазурина

	Члены  Совета:

	В.Н.Буравов

	С.В.Вивчур

	А.А.Майоров

	С.И.Телегина

А.Н.Дудченко

Приглашенные на заседание:
1. Симурзина С.Н., юрист по организации торгов МАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципального района Клявлинский Самарской области.
I. О соблюдении требований законодательства  при размещении на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
(Мазурина О.Ю.)
1. Информацию начальника организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. о соблюдении требований законодательства  при размещении на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими принять к сведению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. при организации работы по размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими руководствоваться Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022г. № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» администрация муниципального района Клявлинский Самарской области.
Срок: постоянно
II. О заказах на закупку продукции, выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных нужд
(Симурзина С.Н.)
1. Информацию о заказах на закупку продукции, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за 2023 год принять к сведению.
2. Рекомендовать учреждениям и предприятиям, подведомственным Администрации муниципального района Клявлинский, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд использовать Методические рекомендации по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд, разработанные Минтрудом России.
III. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 3 квартал 2023 года
(Мазурина О.Ю.)

1. Информацию о  правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 3 квартал 2023 года принять к сведению.

IV. Анализ правонарушений, выявляемых в сфере реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов за 3 квартал 2023 года

(Колесников В.И.)

1. Информацию о результатах мониторинга правонарушений, выявляемых в сфере реализации региональных составляющих национальных и федеральных проектов за 3 квартал 2023 года, принять к сведению.

	Глава муниципального района Клявлинский, председатель Совета

	П.Н.Климашов